
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 1741/2024

pubblicata il 30/09/2024 Reg. del Settore n. 132/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STAFF POLIZIA MUNICIPALE

________________________

OGGETTO: Affidamento della fornitura di Timbri per gli uffici del Comando Polizia 
Municipale (CIG: B126FCD8C3) – Liquidazione fattura
 



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 1741/2024

pubblicata il 30/09/2024 Reg. del Settore n. 132/2024

STAFF POLIZIA MUNICIPALE

________________________

f.to Roberto Caruso

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Affidamento della fornitura di Timbri per gli uffici del Comando Polizia 
Municipale (CIG: B126FCD8C3) – Liquidazione fattura
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso: 



COPIA Pag. 3 di 5

con determinazione R.G. 872/2024 è stato, effettuato affidamento diretto della fornitura in premessa 
indicata alla ditta RG CARTA E UFFICIO con sede legale in Via SS. 18 località Miccisi - 87030 San 
Lucido (CS) - C.F. SPSGNN58M07H917N P.Iva 01123010785 - pec: rg.cartaeufficio@pec.it;
Preso atto che è pervenuta fattura n. 63/PA del 10/06/2024, avente un importo di € 494,10 di cui 
imponibile € 405,00 e contenente l’indicazione di scissione IVA ex art. 17ter D.P.R. 633/72 per un 
importo di € 89,10;
Visto il riscontro operato sulla regolarità del servizio e sulla rispondenza dello stesso ai termini ed alle 
condizioni pattuite da parte del responsabile del procedimento;
Acquisito il DURC online regolare - Numero Protocollo INAIL_44568900 Data richiesta 12/07/2024 
Scadenza validità 09/11/2024;
Visto il report di attestazione vidimazione della fattura elettronica;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 52243/2024 del 13/06/2024 con il quale è stato confermato 
l'incarico di dirigente dello Staff Comando Polizia Municipale;
Tanto premesso e considerato

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che si intende integralmente riportato
DI LIQUIDARE e PAGARE la somma di € 494,10 alla ditta RG CARTA E UFFICIO - C.F. 
SPSGNN58M07H917N P.Iva 01123010785 - pec: rg.cartaeufficio@pec.it di cui imponibile € 405,00 e 
contenente l’indicazione di scissione IVA ex art. 17ter D.P.R. 633/72 per un importo di € 89,10;
DI IMPUTARE la spesa di € 405,00 quale imponibile per la fornitura + € 89,10 IVA (da versarsi 
all’erario a cura dell’Ente) sul capitolo di spesa 2110/0, esercizio finanziario 2024, impegno n. 
1428/2024, esercizio finanziario 2024, come da Determinazione R.G. n. 872/2024;
DI SOTTRARRE le fatture e i dati IBAN alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito internet 

comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e del 

Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, c.d. GDPR (General Data Protection Regulation).

DI PRECISARE che il settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio - Tributi procederà a 

effettuare i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 del TUOEL 

267/2000; 

DI INVIARE la presente al settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio - Tributi per gli 

adempimenti di competenza; 

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato integralmente nell'albo pretorio on-line dell'Ente, 

ai sensi dell'art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni; 

DI DISPORRE, altresì, a cura del Responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note 

istituzionale, in coerenza con l'art. 23 del d.lgs. n. 33/2013.

Cosenza 27/09/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Gianpiero Scaramuzzo

Allegati: 
Nome File Descrizione
fattura_63PA.pdf
Tracciabilita_flussi_finanziari.pdf
Durc_regolare.pdf



COPIA Pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 27/09/2024
Il Responsabile del STAFF POLIZIA MUNICIPALE

 F.to Gianpiero Scaramuzzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.001 3.1 2110 RG CARTA E UFFICIO DI ESPOSITO GIOVANNI

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 494,10 2024 2401428 Ex: 2024.1428-172035-Acquisto timbri per uffici di PM

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B126FCD8C3

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.0
01

3.1 2110 RG CARTA E UFFICIO DI ESPOSITO GIOVANNI

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 494,10 0 2401428 Ex: 2024.1428-172035-Acquisto timbri per uffici di PM

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

0 494,10



COPIA Pag. 5 di 5

Cosenza 30/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


